
1/2

11. února 2023 18:15

Cílem sabotáže plynovodů NS bylo také spálit mosty
mezi Německem a Ruskem

iportal24.cz/zahranici/cilem-sabotaze-plynovodu-ns-bylo-take-spalit-mosty-mezi-nemeckem-a-ruskem

ILUSTRAČNÍ FOTO - Nord-stream2.com

Cílem sabotáže plynovodů Nord Stream a Nord Stream 2 v

září minulého roku bylo zničit vazby Německa s Ruskem.

Řekl to francouzský vojenský stratég Laurent Henninger z

časopisu Defence Nationale, když dnes v rozhlasové stanici

Sud Radio komentoval závěry amerického publicisty

Seymoura Hershe o podílu USA na bombových útocích na

plynovody.

»Je v jejich tradici pořádat takové provokace teroristickými

metodami, protože technicky vzato je bombardování ropovodu

terorismus. Mnozí se domnívají, že to bylo pro ně (USA) výhodné,

protože Evropané, zbavení ruského plynu, by se museli obrátit na

https://www.iportal24.cz/zahranici/cilem-sabotaze-plynovodu-ns-bylo-take-spalit-mosty-mezi-nemeckem-a-ruskem/
https://www.iportal24.cz/wp-content/uploads/2022/06/photo_2022-06-24_13-03-03.jpg
https://www.iportal24.cz/featured/odhaleni-role-usa-na-poskozeni-plynovodu-nord-strem-odborniky-neprekvapilo/


2/2

americký břidlicový plyn. Vidím však ještě jeden důležitý důvod:

bylo nutné konečně spálit mosty, jak fyzické, tak symbolické, které

spojovaly část německé vládnoucí třídy s Ruskem,« řekl.

K prohlášením západních médií, která obviňují Rusko z poškození

plynovodů, Henninger řekl, že »tisk dostal tuto objednávku«.

»Ačkoli už takové příkazy nepotřebují, jsou již naprogramováni tak,

aby na takové věci reflexivně reagovali. Mají nutně Rusko vždycky

za zlo,« poznamenal odborník.

Americký investigativní novinář Seymour Hersh, jak jsme již

informovali, 8. února ve svém článku s odvoláním na nejmenovaný

zdroj uvedl, že pod ruské plynovody byla v červnu minulého roku pod

rouškou cvičení Baltops nastražena výbušná zařízení potápěči

amerického námořnictva podporovanými norskými specialisty. Podle

Hershe o provedení operace rozhodl americký prezident Joe Biden

po devíti měsících diskusí s představiteli administrativy, kteří se

zabývali otázkami národní bezpečnosti.

(ici, TASS)

 

 


